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ÖZET
Amaç: Bu çalışmanın amacı ev tipi beyazlatma ile birlikte veya 

yalnız olarak kullanılan beyazlatıcı ağız çalkalama solüsyonu-

nun etkinliğinin nano hibrit kompozit üzerindeki etkilerini de-

ğerlendirmektir. 

Gereç ve Yöntem: Bu çalışmada, nanohibrit kompozit rezin 

kullanılarak 30 adet (n=10) örnek hazırlandı. Örneklerin baş-

langıç renk değerleri ölçüldükten sonra 12 gün kahvede bek-

letilerek renklendirildi. Daha sonra örneklerin renk ve pürüz-

lülükleri ölçüldü ve rastgele olarak 3 gruba ayrıldı: 1. Grup da 

beyazlatıcı ağız çalkalama solüsyonu, 2. Grup da ev tipi beyaz-

latma, 3. Grup da iki teknik birlikte kullanıldı.  Daha sonra tek-

rar yüzey pürüzlülük ve renk ölçümleri yapıldı. Renk değerle-

rinin istatistiksel analizinde Tek yönlü ANOVA ve Tamhanes’s 

T testi, pürüzlülük değerlerinin istatistiksel analizinde Kruskal 

Wallis ve Wilcoxon testi kullanıldı (p<0,05).

Bulgular: Beyazlatma sonrasında tüm gruplarda istatistiksel 

olarak anlamlı düzeyde beyazlatma ve yüzey pürüzlülüğü 

meydana gelmiştir. Grupların ∆E ve pürüzlülük değerlerinde-

ki değişim şu şekildedir; beyazlatıcı ağız çalkalama solüsyo-

nu<ev tipi beyazlatma<beyazlatıcı ağız çalkalama solüsyo-

nu+ev tipi beyazlatma. 

Sonuç: Beyazlatıcı ağız çalkalama solüsyonun ev tipi beyazlat-

ma ajanı ile birlikte kullanılması renklenmiş kompozit rezinler-

de daha etkili bir beyazlatma sağlamıştır. Çalışmada kullanılan 

beyazlatma ürünlerindeki hidrojen peroksit konsantrasyonu 

arttıkça kompozit rezin yüzeyinde meydana gelen beyazlatma 

ve pürüzlülük değerleri de artmıştır.

Anahtar kelimeler: Kompozit rezin, beyazlatıcı ağız çalkala-

ma solüsyonu, ev tipi beyazlatma.

ABSTRACT
Aim: The aim of this study is to evaluate of whitening efficien-

cy of whitening mouth rinse used alone or in conjunction with 

home bleaching.

Materials and Methods: In this study, 30 samples (n=10) 

were prepared using nanohybrid composite resin. After the 

initial color values of the samples were measured, they were 

colored by keeping them in coffee for 12 days. Then the color 

and roughness of the samples were measured and random-

ly divided into 3 groups: a whitening mouth rinse was used 

in Group 1, home bleaching was used in Group 2, and two 

techniques were used together in Group 3. Then, surface 

roughness and color measurements were made again. One-

way ANOVA and Tamhanes's T test were used for statistical 

analysis of color values, and Kruskal Wallis and Wilcoxon test 

was used for statistical analysis of surface roughness values 

(p<0.05).

ÖZGÜN ARAŞTIRMA 
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Results: Statistically significant bleaching and surface 

roughness occurred in all groups after bleaching. The 

change in ∆E and roughness values of the groups are as 

follows; Whitening mouth rinse < home bleaching< white-

ning mouth rinse+home bleaching.

Conclusion: The use of a whitening mouth rinse with 

home bleaching resulted in a more effective bleaching of 

colored composite resins. As the hydrogen peroxide con-

centration in the bleaching products used in the study 

increased, the bleaching and roughness values on the 

composite resin surface also increased.

Key words: Composite resin, whitening mouth rinse, 

home bleaching.

GİRİŞ
Daha beyaz dişler ve güzel bir gülümse bireylerin sos-

yal hayatlarında daha özgüvenli olmasını sağlamaktadır. 

Dişlerinde renklenme bulunan kişilerin kendilerine olan 

özgüvenleri azalmakla birlikte, bu durum diğer insanlarla 

iletişimlerinde de ciddi sıkıntılar oluşturabilmektedir. Bu 

nedenlerle son dönemlerde bireyler estetik gereksinimle-

rinden dolayı kliniklere sıklıkla başvurmaktadırlar.

Özellikle anterior bölgedeki dişlerin restorasyonunda 

kullanılacak kompozit rezinlerin renginin doğal dişler-

le uyumlu olması ve renk stabilitesinin iyi olması estetik 

açıdan oldukça önemlidir. Kompozit rezinler gelişen me-

kanik, fiziksel ve estetik özelliklerinin yanı sıra ekonomik 

olması ve tek seansta tedavinin tamamlanabilmesi sebe-

biyle en sık tercih edilen restoratif materyallerdendir.1 Bu-

nunla birlikte, ağız ortamına uzun süre maruz kaldıktan 

sonra renklerinin değişmesi ise en önemli dezavantajıdır.2 

İç kaynaklı renklenmeler kompozit rezinin yapısıyla ilişki-

liyken dış kaynaklı renklenmeler renkli gıdaların alımı ile 

ilişkilendirilebilir.3 Ayrıca dış kaynaklı renklenmeler peli-

kıl ve diş taşının varlığı, sigara kullanımı, kötü oral hijyen, 

klorheksidin ve metal tuzları içeren bazı oral hijyen ürünle-

rine bağlı olarak da meydana gelebilmektedir.4 Kabul edi-

lemez renk uyumu, özellikle anterior bölgedeki kompozit 

rezin restorasyonların değiştirilmesinin birincil nedenidir.2 

Fakat restorasyonun yenilenmesi diş yapısında yeni bir 

madde kaybına sebep olabileceği için yeniden polisajla-

ma ve beyazlatma tedavisi gibi daha konservatif tedaviler 

uygulanabilir. Bu tür renklenmelerin çoğu politür işlemi 

ile giderilebilmektedir. Politür işleminin yetersiz kaldığı 

vakalarda da beyazlatma tedavileri uygulanabilmektedir.5 

Yapılan çalışmalar beyazlatma tedavilerinin renklenmiş ̧ 
kompozit rezin restorasyonların renk değişimine etkisi ol-

duğunu bildirmektedirler.3,6,7

Beyazlatma tedavisi günümüzde sıklıkla kullanılan ve 

hastalar tarafından tercih edilen bir tedavi seçeneğidir.  

Vital dişler için üç tip beyazlatma tekniği kullanılmaktadır: 

diş hekimi tarafından ofiste uygulanan beyazlatma ajanı 

ile ofis tipi beyazlatma; diş hekimi gözetiminde hastanın 

evde uyguladığı ev tipi beyazlatma ve hastaların reçetesiz 

alabildikleri over-the-counter (OTC) ürünleri ile uygulanan 

beyazlatmadır.8  

Ev tipi beyazlatma diş hekimleri tarafından hastalarına 

önerilen en yaygın diş beyazlatma prosedürüdür.9 Bu 

yöntemde %10-20 oranında karbamit peroksit (CP) veya 

%3-10 konsantrasyonunda hidrojen peroksit (HP) içeren 

beyazlatma ajanı hastaya özel yapılan taşıyıcı plaklar ile 

günde 4-8 saat olacak şekilde en az 2 hafta boyunca diş-

lere uygulanmaktadır.5,10

Over-the-counter teknikte, beyazlatıcı diş macunları ve 

ağız çalkalama solüsyonları gibi süpermarket veya ecza-

nelerden satın alınan, dişleri kısa sürede ve düşük maliyet-

le beyazlatmayı amaçlayan ürünler kullanılır.11 Beyazlatıcı 

ağız çalkalama solüsyonları düşük konsantrasyonlarda 

(%1-2) HP ve dişlerin yeniden renklenmesini engellemek 

için sodyum hekzametafosfat içermektedir.9 OTC ürünle-

rinin beyazlatma etkinliği tartışmalıdır. Bir çalışmada, %1,5-

2 HP içeren ağız çalkalama solüsyonlarının, %10 CP içeren 

ev tipi beyazlatma ajanı ile benzer bir beyazlatma meyda-

na getirdiği bildirilmektedir.12 Fakat başka çalışmalarda; 

bazı beyazlatıcı ağız çalkalama solüsyonlarının zaman 

içinde beyazlatma sağladığı fakat düşük HP içeriklerin-

den dolayı beyazlatma etkilerinin ev tipi beyazlatmadan 

daha az etkili olduğu bildirilmektedir.13,14

Beyazlatma ürünlerin aktif maddesi esas olarak hidrojen 

peroksit veya karbamid peroksittir.6 Bu ürünlerin etki me-

kanizması benzerdir ve peroksit diş yüzeyine uygulandı-

ğında meydana gelen oksidasyon reaksiyonu sonucu 

açığa çıkan reaktif oksijen moleküllerinin renklenmeden 

sorumlu olan organik pigmentli molekülleri parçalaması 

esasına dayanır. Perositler yüksek oksidasyon gücü ile 

beyazlatma sağlarken, kompozitlerin rezin matrisini etkiler 

ve kullanılan peroksitin konsantrasyonuna bağlı olarak 

yüzey pürüzlülüğünde artışa sebep olmaktadır.6 15

Bu çalışmanın amacı, %6 HP içeren ev tipi beyazlatma 

ajanı ile veya yalnız olarak kullanılan %1,5 HP içeren be-

yazlatıcı ağız çalkalama solüsyonunun renklendirilmiş 

kompozit rezinin renk değişimi ve yüzey pürüzlülüğü üze-

rine etkilerininin in vitro olarak değerlendirilmesidir. Bu ça-

lışmanın sıfır hipotezleri şunlardır: (1) kahve de bekletme 

ve test edilen beyazlatma sistemleri kompozit rezinin ren-

ginde herhangi bir değişiklik meydana getirmemiştir. (2) 

test edilen beyazlatma sistemlerinin beyazlatma etkinliği 

arasında farklılık yoktur. (3) test edilen beyazlatma sistem-

lerinin kompozit rezinin yüzey pürüzlülüğü üzerinde etkisi 

yoktur.

GEREÇ ve YÖNTEM 
Bu çalışmada kullanılan materyallerin içerikleri ve üretici 

firmaları Tablo 1’de gösterilmektedir.

Beyazlatıcı ağız çalkalama solüsyonlarının etkinliği
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Tablo1. Çalışmada kullanılan materyallerin üretici firmaları ve içerikleri.

Bu çalışma için politetrafloretilen kalıplar ile nanohibrit 

kompozit rezin olan Clearfil Majesty Esthetic (Kuraray Me-

dical INC, Okayama, Japan) kullanılarak 30 adet (n=10) 

2mm kalınlığında 10mm çapında disk şeklinde örnekler 

hazırlandı. Örnekler hazırlanırken kompozit rezin kalıba 

yerleştirildikten sonra üzeri şeffaf bant ile kapatılarak si-

man camı ile bastırıldı ve fazla materyalin uzaklaştırılması 

sağlandı. Daha sonra siman camı kaldırılarak şeffaf bant ü-

zerinden LED ışık cihazı (VALO Cordless LED curing light; 

Ultradent Products Inc., South Jordan, UT, USA) ile üretici 

firmanın önerdiği şekilde 40 sn ışık uygulanarak polimeri-

ze edilen örneklerin yüzeyleri polisaj diskleri (Sof-Lex, 3M 

ESPE, St. Paul, MN, ABD) ile polisajlandıktan sonra örnek-

lerin polimerizasyonun tamamlanması için 37oC distile 

suda 24 saat etüvde bekletildi. Çalışmanın akış şeması 

Şekil 1’de gösterilmektedir.

Şekil 1. Çalışmanın akış şeması

Tüm örneklerin renk ölçümleri standart gün ışığı (CIE 

standard illuminant D65) aydınlatma koşullarında ve stan-

dart beyaz bir zemin üzerinde spektrofotometre (Vita Easy 

Shade Compact, Vita Zahnfabrik) ile yapıldı ve başlangıç 

renk değerleri (Lb, ab, bb) kaydedildi. Daha sonra renk de-

ğişikliği oluşturmak için örnekler kapaklı kaplardaki kahve 

solüsyonu içerisinde 37oC’deki inkübatörde 12 gün bo-

yunca bekletildi. Kahve solüsyonu üretici firma doğrultu-

sunda 200 ml kaynamış su içerisinde 2 gr kahve (Nesca-

fe Classic, Nestle, Bursa, Türkiye) karıştırılarak hazırlandı 

ve günlük olarak yenilendi. Örneklerde meydana gelen 

renk değişimini belirleyebilmek için renklendirme sonrası 

renk değerleri (Lr, ar, br) ölçüldü. Kompozitlerin yüzey pü-

rüzlülüğü ölçümleri de profilometre cihazıyla (Mitutoyo® 

Manufactoring, Tokyo, Japonya) yapıldı. Her örnekte ayrı 

noktalardan olacak şekilde üçer kez ölçüm yapıldı ve orta-

laması alındı. Daha sonra örnekler rastgele olarak 3 gruba 

ayrıldı.

Beyazlatıcı ağız çalkalama solüsyonu alt grubundaki ör-

nekler (n=10); 12 günlük renklendirme sonrasında beş 

dakika boyunca distile su ile yıkandı ve kurutuldu. Daha 

sonra örnekler beyazlatıcı ağız çalkalama solüsyonunda 

(Crest 3D White, Procter & Gamble, Cincinnati, OH, USA) 

12 saat bekletilerek beyazlatma işlemi uygulandı. Bu süre, 

ağız içinde 1 yıl boyunca günde 2 defa ağız çalkalama so-

lüsyonuna maruz kalacakları süre hesaplanarak planlan-

dı.16

Ev tipi beyazlatma alt grubundaki örneklere (n=10) %6 HP 

içeren ev tipi beyazlatma ajanı (BioWhiten, Biodent Ltd., 

Istanbul, Turkey) üretici firma talimatlarına göre 14 gün 

boyunca günde 1 saat uygulandı.

Ev tipi beyazlatma + beyazlatıcı ağız çalkalama solüsyonu 

alt grubundaki örneklere (n=10) ev tipi beyazlatma ajanı 

üretici firma talimatlarına göre 14 gün boyunca günde 1 

saat uygulandıktan sonra örnekler beyazlatıcı ağız çalka-

lama solüsyonunda 12 saat bekletilerek beyazlatma işle-

mi uygulandı.

Beyazlatma işleminden sonra örneklerin renk (Lf, af, bf) 

ve pürüzlülük değerleri tekrar ölçüldü. Kompozit rezinde 

meydana gelen renk değişimini belirleyebilmek için öl-

çümlerde elde edilen L, a, b değerlerinden aşağıdaki for-

mül kullanılarak ΔE değerleri hesaplandı.21

ΔE1=[(Lr-Lb)2+(ar-ab)2+(br-bb)2] ½
ΔE2=[(Lf-Lr)2+(af-ar)2+(bf-br)2] ½
ΔE1=Kahve de bekletme sonrasında meydana gelen renk 

değişimi

ΔE2=Beyazlatma sonrasında meydana gelen renk değişi-

mi

b:başlangıç değerler 

r: renklenme sonrasındaki değerler

f:final (beyazlatma sonrasındaki) değerler, 

İSTATİSTİKSEL ANALİZ
Çalışmada elde edilen bulgular değerlendirilirken, ista-

tistiksel analizler için IBM SPSS Statistics 22 programı 

kullanıldı. Parametrelerin normal dağılıma uygunluğu Kol-

mogorov-Smirnov ve Shapiro Wilks testleri ile değerlendi-

rilmiştir. Normal dağılım gösteren parametrelerin gruplar 

arası karşılaştırmalarında Tek yönlü ANOVA testi ve fark-

lılığa neden çıkan grubun tespitinde Tamhane’s T2 testi 

kullanıldı. Normal dağılım göstermeyen parametrelerin 

gruplar arası karşılaştırmalarında Kruskal Wallis testi ve 

farklılığa neden çıkan grubun tespitinde Dunn’s test kul-

lanıldı. Normal dağılım göstermeyen parametrelerin grup 

Beyazlatıcı ağız çalkalama solüsyonlarının etkinliği
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içi karşılaştırmalarında ise Wilcoxon işaret testi kullanıldı. 

Anlamlılık p<0.05 düzeyinde değerlendirildi.

BULGULAR
Grupların ∆E değerleri açısından değerlendirilmesi Tablo 

2’de görülmektedir. 

Tablo 2. Grupların ∆E değerleri açısından değerlendirilmesi.

Not: Sütunlardaki farklı harfler gruplar arası farklılığı göstermektedir.

Gruplar arasında renklendirme sonrası ∆E1 ortalamaları 

açısından istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık bulunma-

maktadır (p>0.05). Gruplar arasında beyazlatma sonra-

sı ∆E2 ortalamaları açısından istatistiksel olarak anlamlı 

farklılık bulunmaktadır (p:0.003; p<0.05). Anlamlılığın 

hangi gruplardan kaynaklandığının tespiti için yapılan 

Tamhane’s T2 test sonucunda; ağız çalkalama solüsyo-

nu grubunun ∆E2ortalaması, ev tipi beyazlatma ve ev tipi 

beyazlatma+ ağız çalkalama solüsyonu gruplarından an-

lamlı düzeyde düşük bulunmuştur (p1:0.004; p2:0.022; 

p<0.05). Ev tipi beyazlatma ve ev tipi beyazlatma+ ağız 

çalkalama solüsyonu grupları arasında istatistiksel olarak 

anlamlı bir farklılık bulunmamaktadır (p:0.591; p>0.05).

 Grupların başlangıç pürüzlülük değerleri açısından de-

ğerlendirilmesi Tablo 3’de gösterilmektedir.

Tablo 3. Grupların pürüzlülük değerleri açısından değerlendirilmesi.

Not: Sütunlardaki farklı harfler gruplar arası farklılığı göstermektedir.

Gruplar arasında başlangıç pürüzlülük ortalamaları açı-

sından istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık bulunmaz-

ken (p>0.05), beyazlatma sonrası pürüzlülük ortalamaları 

açısından istatistiksel olarak anlamlı farklılık bulunmakta-

dır (p:0.000; p<0.05). Anlamlılığın hangi gruplardan kay-

naklandığının tespiti için yapılan Dunn’s test sonucunda; 

Ev tipi beyazlatma+ ağız çalkalama solüsyonu grubunun 

beyazlatma sonrası pürüzlülük ortalaması, ağız çalkalama 

solüsyonu ve ev tipi beyazlatma gruplarından anlamlı dü-

zeyde yüksek bulunmuştur (p1:0.000; p2:0.023; p<0.05). 

Beyazlatıcı ağız çalkalama solüsyonu ve ev tipi beyazlat-

ma grupları arasında istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık 

bulunmamaktadır (p:0.068; p>0.05). 

Gruplar arasında görülen pürüzlülük artış miktarları açı-

sından istatistiksel olarak anlamlı farklılık bulunmaktadır 

(p:0.000; p<0.05). Anlamlılığın hangi gruplardan kaynak-

landığının tespiti için yapılan Dunn’s test sonucunda; 

ev tipi beyazlatma+ağız çalkalama solüsyon grubunun 

pürüzlülük artış miktarı, ağız çalkalama solüsyonu ve ev 

tipi beyazlatma gruplarından anlamlı düzeyde yüksek bu-

lunmuştur (p1:0.000; p2:0.011; p<0.05). Ev tipi beyazlatma 

grubunun pürüzlülük artış miktarı, ağız çalkalama solüs-

yonu grubundan anlamlı düzeyde yüksek bulunmuştur 

(p:0.012; p<0.05).

TARTIŞMA
Kompozit rezinlerin renklenmesi materyallerin estetik 

başarısızlığına sebep olmakla birlikte, özellikle anterior 

bölgedeki restorasyonların yenilenmesinin en önemli ne-

denlerinden biridir. Kompozit rezinlerin renklenmeleri su 

absorbsiyon dereceleriyle ilgilidir. Çünkü kompozit rezin-

ler suyu absorbe ettiği gibi, pigment içeren diğer sıvıları 

da absorbe edebildiği için kompozit rezinlerde renklenme 

meydana gelmektedir.17 Bu çalışma da renk farklılıklarının 

tespiti spektrofotometre ile CIE L*a*b* sistemi kullanıla-

rak yapılmıştır. Spektrofotometre küçük renk farklılıklarını 

algılayabilen ve tekrarlayan ölçümler yapılmasına olanak 

tanıyan bir cihazdır.  CIE L*a*b* sistemi, renk farklılıkla-

rının değerlendirildiği birçok çalışma da en yaygın kul-

lanılan sistemdir.  Sistemdeki L* değeri, açıklık-koyuluk, 

a* değeri rengin kırmızı-yeşil arasındaki konumu, b* de-

ğeri ise rengin mavi-yeşil arasındaki konumunu temsil 

etmektedir. Renk değişim miktarı ise ∆E=((∆L*)2+(∆a*)2+ 

(∆b*)2)1/2 formülü kullanılarak matematiksel olarak he-

saplanır.18 Klinik koşullar altında ancak 3,3 ve daha bü-

yük ΔE değerlerinin insan gözü tarafından fark edebilece-

ği rapor edilmiştir.3,6,19

Çalışmamızda renklendirici solüsyon olarak günlük ya-

şamda sıklıkla tüketilen kahve kullanılmıştır. Kahve üre-

ticilerine göre bir fincan kahveyi tüketmek için gereken 

ortalama süre 15 dakikadır. Kahveyi seven bireyler günde 

ortalama 3,2 fincan kahve içmektedirler.20 Bu nedenle 

kahve çözeltisinde 12 gün bekletme, ortalama 1 sene kah-

ve tüketimini simüle etmektedir. Kahve düşük polaritede 

olduğundan kompozit rezinlerin yüzeyinde  hem absorb-

siyon hem de adsorbsiyonla renk değişimi oluşturabildiği 

ve zor uzaklaştırabildiği bildirilmektedir.21 Bu çalışmanın 

sonuçlarına göre kahvede bekletme sonrası kompozit re-

zin örneklerinde klinik olarak kabul edilemeyecek değer 

olan 3,3’den daha fazla renk değişimi (ΔE) olduğu tespit 

edilmiştir. Bu sonuç, kahvenin kompozit rezinlerde be-

lirgin şekilde renk değişimine neden olduğunu belirten 

diğer çalışmaların sonuçlarıyla uyumludur.1,22,23 Sadece 

renk değişikliği gözlenen kompozit restorasyonları yenile-

mek dişte gereksiz madde kayıplarına sebebiyet vermek-

tedir. Bu nedenle alternatif olarak restorasyonlara tekrar 

bitim ve cila işlemlerinin uygulanması tercih edilebilir. 

Diğer bir alternatif olarak beyazlatma tedavisinin uygulan-
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ması tavsiye edilmektedir.24 Daha önceki çalışmalarda be-

yazlatma işleminin renklenmiş kompozit rezinin renginde 

gözle görülür bir şekilde beyazlatma meydana getirdiği 

bildirilmiştir.24,25 Bu çalışmada da %1,5 HP içeren beyazla-

tıcı ağız çalkalama solüsyonu, %6 HP içeren ev tipi beyaz-

latma ajanı ve bu iki tekniğin birlikte kullanılması kahvede 

bekletilerek renklendirilen nanohibrit kompozit rezinde 

klinik olarak farkedilebilecek seviye de beyazlatma sağla-

dı. Böylelikle hem kahvede bekletme hem de test edilen 

beyazlatma sistemleri kompozit rezinin renginde önemli 

derece değişikliğe sebep olduğu için çalışmanın birinci 

hipotezi reddedildi. 

Joiner26, beyazlatma ajanlarının beyazlatma etkinliği HP 

konsantrasyonuna ve maruz kalma süresine bağlı oldu-

ğunu belirtmiştir. Torres ve ark.12 12 hafta kullanılan be-

yazlatıcı ağız çalkalama solüsyonu (%2 HP) ve ev tipi be-

yazlatma ajanının (%10 CP) etkinliğinin değerlendirildiği 

çalışmada, her iki ürününde beyazlatma etkinliğinin ben-

zer olduğunu bildirmektedirler. Diğer çalışmalar ise HP 

içeren ağız çalkalama solüsyonlarının renklenmiş insan 

minesini beyazlatabildiğini, ancak %10 CP ile elde edilen 

beyazlatmadan daha az derecede olduğunu bildirmekte-

dirler.14,13 Bu çalışmaların sonuçlarındaki farklılıklar, çalış-

ma protokolündeki değişiklikler ve ürünlerin kullanımı ile 

alakalı olabilir. Son yıllarda yapılan beyazlatıcı ağız çalka-

lama solüsyonu, ev tipi ve ofis tipi beyazlatma ajanlarının 

etkinliklerinin değerlendirildiği bir çalışmada, beyazlatıcı 

ağız çalkalama solüsyonunun çeşitli içeceklerle renklen-

dirilmiş kompozit rezini beyazlatabildiği fakat ev tipi ve 

ofis tipi beyazlatma ajanları kadar etkili olmadığı sonucu-

na ulaşılmıştır.1 Oliveira ve ark.27 beyazlatıcı ağız çalkalama 

solüsyonlarının ev tipi beyazlatma ajanları kadar beyazlat-

ma etkinliğinin olmadığını fakat birlikte kullanıldığı zaman 

ev tipi beyazlatma ajanının renk stabilitesini artırdığını 

bildirmektedirler. Bu çalışmada da %1,5 HP içeren beyaz-

latıcı ağız çalkalama solüsyonu renklenmiş kompozit re-

zinleri beyazlatabildiği fakat beyazlatma etkinliğinin %6 

HP içeren ev tipi beyazlatma ajanından istatistiksel olarak 

anlamlı derecede daha düşük olduğu gözlenmektedir. 

Bu durum peroksit konsantrasyonu fazla olan beyazlatma 

ajanları ile karşılaştırıldığında ağız çalkalama solüsyonla-

rındaki düşük konsantrasyonlu peroksitin diş yapılarına 

sınırlı penetrasyonları nedeniyle olabilir.28 Bu iki tekniğin 

birlikte kullanılması ile elde edilen beyazlatma etkinliği ise 

sadece ev tipi beyazlatma ajanı kullanımından daha faz-

ladır fakat istatistiksel olarak anlamlı değildir. Bu yüzden 

ikinci hipotez kısmen kabul edilmiştir. Bu çalışmada da di-

ğer çalışmaların25,29,30 sonuçlarıyla uyumlu olarak beyaz-

latma etkinliği HP konsantrasyonu ve uygulama süresi ile 

orantılı olarak değişmiştir. 

HP’lerin konsantrasyonları ve tekrarlayan uygulamaları, 

kompozitlerin rezin matriksinde bozulmaya sebep olabi-

lir.20 HP, yüksek oksidasyon ve redüksiyon yeteneğine sa-

hiptir ve bu nedenle serbest radikaller üretebilir.31 HP’ler 

tarafından indüklenen serbest radikaller kompozit resto-

rasyonların yüzeyinde pürüzlülüğe sebep olmaktadırlar1. 

Bu durum dental plak birikiminde artışa neden olduğu çü-

rük oluşumu ve periodontal sağlık açısından önemlidir.32 

Aynı zamanda pürüzlü yüzeyler restorasyon yüzeyine 

renklendirici maddelerin birikmesine neden olarak estetik 

problemlere de sebep olmaktadır.6 Beyazlatma işleminin 

restoratif materyallerin yüzey pürüzlülüğünü etkilediğini 

gösteren çalışmaların sonuçlarına göre, bu etkinin büyük 

oranda kullanılan restoratif materyallere, beyazlatıcı aja-

nın özelliklerine ve uygulama süresine göre değişebildiği 

düşünülmektedir.32

Son yıllarda bazı çalışmalar farklı konsantrasyonlarda 

HP içeren beyazlatma ajanlarının kompozit rezinlerin yü-

zey pürüzlülüğünü artırdığını fakat bu artışın istatistiksel 

olarak anlamlı olmadığını bildirmektedirler.6,33,34 Bununla 

birlikte Wongpraparatana ve ark.35 %10CP ve %40 HP’in 

nano dolduruculu kompozit rezinin yüzey pürüzlülüğünü 

ve buna bağlı olarak da biyofilm formasyonunu istatistik-

sel olarak anlamlı derece artırdığını bildirmektedir. Miran-

da ve ark.36 HP ve/veya alkol içeren ağız çalkalama solüs-

yonlarının hepsinin kompozit rezinlerin mikrosertliklerini 

azalttığını fakat HP içeren ağzı çalkalama solüsyonlarının 

kompozit rezinlerin yüzey pürüzlülüğünü daha fazla etki-

lediğini bildirmektedirler.  Bu çalışma da beyazlatıcı ağız 

çalkalama solüsyonu, ev tipi beyazlatma ajanı ve bu iki tek-

niğin birlikte kullanıldığı gruplarda kompozit rezinin yüzey 

pürüzlülüğünde istatistiksel olarak anlamlı derece artış 

meydana gelmektedir ve bu artış sırasıyla her iki tekniğin 

birlikte kullanıldığı, ev tipi beyazlatma ajanı ve beyazlatı-

cı ağız çalkalama solüsyonu grubunda gözlenmektedir. 

Bu yüzden çalışmanın üçüncü hipotezi de reddedilmiştir. 

Tavares ve ark.37 hem %2,5 HP içeren ağız çalkalama so-

lüsyonu hem de %10 CP içeren ev tipi beyazlatma ajanı-

nın kompozit rezinin yüzey pürüzlülüğünü artırdığını, ev 

tipi beyazlatma ajanının ise daha fazla pürüzlülüğü sebep 

olduğunu bildirmektedir. Bu çalışmanın sonuçlarına göre 

de beyazlatma tekniklerinin kompozit rezinlerin yüzey pü-

rüzlülüğüne etkileri HP konsantrasyonu ve temas süresine 

bağlı olarak değişmektedir.

Yaptığımız çalışma in vitro bir çalışma olduğundan klinik 

koşulları tam olarak taklit etmemektedir. Diş hekimi kont-

rolünde olmadan son yıllarda sıklıkla ve kontrolsüz olarak 

kullanılan beyazlatıcı ağız çalkalama solüsyonları, ev tipi 

beyazlatma ajanı ve bu iki tekniğin birlikte kullanılmasının 

kompozit rezinlerin renk ve yüzey pürüzlülüğü üzerine et-

kilerinin karşılaştırılabileceği daha uzun süreli in vivo ve in 

vitro çalışmalara ihtiyaç vardır. 

SONUÇ
Beyazlatıcı ağız çalkalama solüsyonları, ev tipi beyazlatma 

ajanı ve bu iki tekniğin birlikte kullanılması kompozit rezin-
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lerde meydana gelen dışsal kaynaklı renklenmeleri gider-

mede etkili olduğu sonucuna varıldı. Bununla birlikte test 

edilen üç tekniğinde kompozit rezinlerin yüzey pürüzlülü-

ğünü artırdığı gözlendi. Bu çalışmada kullanılan ürünler-

deki hidrojen peroksit konsantrasyonu arttıkça kompozit 

rezin yüzeyinde meydana getirdiği beyazlatma etkinliği ve 

pürürüzlülük de orantılı olarak arttığı sonucuna ulaşıldı.
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